CÂMARA DOS DEPUTADOS
      DEPUTADA FEDERAL ALICE PORTUGAL  -  PCdoB/BA

COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº         , de 2012
(Do Sr. João Ananias e das Sras. Jandira Feghali, Jô Moraes e Alice Portugal)

Requer a inclusão do Conselho Federal de Farmácia entre
os debatedores da Audiência Pública destinada a debater
exigências impostas pela Agência Nacional de Vigilância
Sanitária - ANVISA, para compra de medicamentos.

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 255 do Regimento Interno, a inclusão do
Presidente do Conselho Federal de Farmácia entre os debatedores convidados para a
Audiência Pública destinada a debater as exigências impostas pela Agência Nacional de
Vigilância Sanitária - ANVISA, para compra de medicamentos.

Tal solicitação se deve ao fato do assunto a ser debatido guardar estreita
relação com as atividades desenvolvidas pelos farmacêuticos de todo o país. É natural,
portanto, que o Conselho Federal de Farmácia, órgão máximo da representação
profissional do farmacêutico, esteja representado neste importante debate.

Sala da Comissão, em          de                       de 2012.

Jandira Feghali
Deputada Federal

João Ananias
Deputado Federal

Alice Portugal
Deputada Federal

Jô Moraes
Deputada Federal